



SUFFOLK CONSTABULARY

FREEDOM OF INFORMATION REQUEST

REQUEST NUMBER: FOI Request 000544-17

REQUEST DETAILS:

- 1. How many security companies have been awarded contracts to work with Suffolk Constabulary since 2010?*
- 2. How many security companies have been refused work with Suffolk Constabulary since 2010?*
- 3. What has the cost saving been to Suffolk Constabulary as a result of partnership work with security companies since 2010?*
- 4. What functions are being carried out by security companies on behalf of Suffolk Constabulary?*
- 5. How many individuals and/or organisations have been granted Accredited Persons status under the Community Safety Accreditation Scheme in Suffolk Constabulary area since the 2008 Home Office audit?*

RESPONSE:

Suffolk Constabulary has considered your request for information and our response is below.

This response is correct as of 17 January 2017.

1. The Constabulary has not awarded any contracts to security companies. There is an element of site security within the Facilities Management contract, although not a guarding service, The Head Quarters security element of the contract provides weekday / evening checks to windows and doors, which are an extension to the caretaking duties.
2. No companies have refused
3. N/A
4. Please refer to question 1
5. The total number of organisations who have been granted accredited persons status under the Community Accreditation Scheme, is as follows:

2009 – 4 Organisations
2010 – 11 Organisations



SUFFOLK CONSTABULARY

2011 – 14 Organisations
2012 – 14 Organisations
2013 – 15 Organisations
2014 – 11 Organisations
2015 – 11 Organisations
2016 – 12 Organisations